心理学・教育学委員会・言語・文学委員会・哲学委員会・社会学委員会・

史学委員会・地域研究委員会・情報学委員会合同

デジタル時代における新しい人文・社会科学に関する分科会

（第 25期・第７回）

議事要旨

日 時：令和４年 10月６日（木）13：00～15：00

会 場：オンライン会議

出席者（名簿順、敬称略）：

川嶋四郎 佐藤嘉倫 西田眞也 矢野桂司 （大平英樹） 隠岐さや香 奥田太郎 （木部暢

子）金水敏 久留島典子  黒木英充 （近藤康久） 下田正弘 土井美和子 永崎研宣 橋本隆

子

＜議題＞

 （１）前回議事要旨の確認

前回の議事要旨を確認し、承認された。

（２）DHSSに関する最新情報の共有

DH2022に関する報告が下田正弘大会実行委員長から行われた。

（３）意思の表出についての検討

意思の表出について永崎委員長が提起した素案が検討された。議論は継続となっ

た。

（４）第 25期の活動計画

意思の表出についての議論を継続するため、次回分科会を早急に開催することが

話し合われた。

「学術の中長期研究戦略」の提案について、永崎委員長が分科会の議論の成果を

提出することが承認された。

（５）その他

特になし。